

## Satavesi-ohjelma

Selkämeri-ryhmä  
Muistio 1/2013



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

---

### Selkämeri-vesistöalueeryhmä

kokous 1/2013

**Aika:** Torstai 21.3.2013 klo 10:00–12:30

**Paikka:** Merikarvian kunnantalon valtuustosali

Kauppatie 40, 29900 Merikarvia

**Läsnä:** Jorma Huuhtanen, Sanna Kipinä-Salokannel, Maria Kämäri, Simo Mäkinen, Johanna Rinne, Kati Saarni, Minna Uusiniitty-Kivimäki, Henri Vaarala, Pertti Venttinen

---

### Asialista

**09:30 Saapuminen ja tulokahvit**

**10:00 1. Avaus ja tervehdyssanat**

Kokouksen puheenjohtajana toimii ympäristönsuojeluinsinööri (vs.) Maria Kämäri Rauman kaupungilta.

Suoritettiin esittelykierros. Kokoukseen osallistui yhdeksän henkilöä.

Tervehdyssanat lausui kehittämisjohtaja Jorma Huuhtanen Merikarvian kunnasta. Vesistöasioissa kunnassa on hyvä yhteistyö eri tahojen kesken. Merikarvianjoki on perhokalastusjoki, viime vuoden aikana siellä oli kalastusmatkailun investointihanke ja matkailun kehittämishanke. Kalastuspaikoille rakennettiin kotalaavuja ja kulkureittejä, Piinukoskelle puolestaan tulee riippusilta. Kalastuslupamaksut kerätään kalaistutuksiin. Majoituspaikkoja on paljon, kuten myös kalastustarvikkeiden valmistusta ja myyntiä.

Viime kesänä Merikarvian suistoalueesta tehtiin ruoppausuunnitelma. Osakaskunta on hakenut AVI:lta lupaa. Tarkoituksena on saada hiekkapenikka pois suistosta ja tehdä uomanaukaisuja. Kustannusarvio on n. 100 000 €. Pooskerinlahti on rehevöitynyt ja umpeenkasvamassa. Lahdella on tehty suunnitelma joidenkin suuntien aukaisemiseksi. Myös kannas olisi tarkoitus avata. Alueella toimii Hynskerin Huvilayhdistys ry. Parhailaan on tekeillä Natura-arvio, koska noin 10 vuotta sitten hanke kaatui Natura-asioihin.

Merikarvialla on yli 20 rannikkokalastajaa, nuoriakin. Käytössä ovat hylkeenkestävät pyydykset sekä silakka- ja lohirsyitä. Silakan rannikkokalastus on elpynyt. Tänä vuonna lisätään pyyntiä, viime vuosi oli kohtuullisen hyvä. Merimetsokanta koetaan Merikarvialla pahaksi. Täällä on 2400 pesivää paria, paljon merimetsojen valloittamia saaria, hajuhaittoja ja uimaveden likaantumista. Kantaa pitäisi rajoittaa, koska se on parin vuoden aikana lisääntynyt voimakkaasti.

Krookkaan on valmistunut viime kesänä huoltorakennus, jossa on wc, suihkutila ja infopiste. Tänä vuonna on toiveena septitankin tyhjennyspiste ja polttoaineen jakelupaikka. Talousarviossa on sille varaus. Polttoainejakelu tulisi yrittäjän hoidettavaksi. Minna Uusiniitty-Kivimäki totesi, että se on hyvä lisä veneilijöille. Palvelut on edellytys matkailulle. Jorma Huuhtanen totesi, että Selkämeri on Merikarvialle elinehto.

### 2. Selkämeren rannikon vaelluskalakannat

Suunnittelija Jussi Aaltonen Pyhäjärvi-instituutista oli estynyt, joten esitys jäi pitämättä.

*Esityksessä paneudutaan Selkämeren rannikon vaelluskalakantojen nykytilaan ja tulevaisuuden näkymiin.*

Maria Kämäri esitteli aiheeseen liittyvän Suomen ympäristökeskuksen Kaupunkipuron kunnostaminen -oppaan (<http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=406183&lan=fi>). Olisiko hyvä saada purokunnostuksia Satakuntaan? Henri Vaarala totesi, että korvamerkityä rahaa on käytetty näihin. Vaellussiika olisi hyvä saada kutemaan Satakuntaan, jos se kerran kutee Ruotsissakin. Karvianjoen vesistöalueella on toteutettu purohankkeita.

### 3. Ajankohtaista Selkämeren kansallispuistossa

Projektipäällikkö Minna Uusiniitty-Kivimäki Metsähallituksesta kertoi ajankohtaiset kuulumiset Selkämeren kansallispuistosta. Esityksen aineisto: **Liite 1**

*Selkämeren kansallispuistossa vieraili viime vuonna 32 000 kävijää. Keitä he olivat ja millainen heidän retkensä kansallispuistoon oli, sitä selvitettiin kävijätutkimuksella ja veneilyselvityksellä. Selvitysten tulosten lisäksi kuulemme myös, mitä kansallispuistossa tapahtuu tänä vuonna.*

Reitti Selkämerelle -hankkeen verkkopalvelu avautuu 9.4. (pallopanoraamakuvat), lisätietoa: [www.selkameri.fi/](http://www.selkameri.fi/). Tuntematon Selkämeri -luontodokumentti on saanut nostetta Selkämerelle. Selkämeri -kirjoituskilpailu jatkuu 15.4. asti. Luontotalo Arkkiin tulee kansallispuiston asiakaspalvelupiste. Heinä–elokuussa on tulossa Vedenalaisviikko Raumalla ja majakkapäivä järjestetään taas syksyllä. Tiivistä yhteistyötä on tehty yrittäjien kanssa kansallispuiston alueella. Vedenalaisen luonnon inventointeja on tulossa (myös tänne Merikarvialle), lisäksi ilmakuvauksia. Uusia hankehakemuksia on tehty. Kävijätutkimuksesta on tietoa paremmin esityksessä.

### 4. Selkämeren mallintaminen VELHOn pilottihankkeena

Koordinaattori Johanna Rinne Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta esitteli Selkämeren pilottihankkeen kuulumisia. Esityksen aineisto: **Liite 2**

*YVA Oy on mallintanut Selkämeren taustakuormitusta. Mallinnus on valmistumassa, ja tarkoituksena on julkaista mallintamisen tulokset lyhyen raportin muodossa kevään 2013 aikana.*

VELHO-hankkeen pilottihankkeena Selkämeren alueella on ollut Selkämeren taustakuormituksen mallintaminen. Tavoitteena on arvioida Selkämereen saapuvaa kuormitusta mallintamalla Itämeren eri altaista Selkämerelle kulkeutuvaa vettä. Mallinnuksia viimeistellään juuri ja artikkeli aiheesta valmistuu kesällä 2013.

### 5. Kuntien kuulumiset

*Kuntien ajankohtaisia vesienhoitoasioita*

Maria Kämäri, Rauman kaupunki: Meremme tähden -seminaarin esitykset ovat luettavissa lähiaikoina osoitteessa [www.puhdasmerivesi.fi](http://www.puhdasmerivesi.fi). WesTV:llä on tulossa kooste tapahtumasta viikolla 14 (<http://www.westv.fi/videot/viikon-tapahtuma/meremme-tahden-seminaari-osa-1>,

## Satavesi-ohjelma

Selkämeri-ryhmä  
Muistio 1/2013



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

<http://www.westv.fi/videot/viikon-tapahtuma/meremme-tahden-seminaari-osa-2>,  
<http://www.westv.fi/videot/viikon-tapahtuma/meremme-tahden-seminaari-osa-3>).

BalticSTERN-verkoston tutkijoiden raportti ”The Baltic Sea – Our Common Treasure” ([http://www.stockholmresilience.org/download/18.4531be2013cd58e84484e3/Baltic\\_Stern+Main+report\\_0306.pdf](http://www.stockholmresilience.org/download/18.4531be2013cd58e84484e3/Baltic_Stern+Main+report_0306.pdf)) on valmistunut 14.3. EU:lta odotetaan rahoituksenohjausta Itämerelle.

### 6. Merenhoidon ajankohtaiskatsaus

Ylitarkastaja Sanna Kipinä-Salokannel Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta kertoi ajankohtaiset kuulumiset vesien- ja merenhoidosta. Esityksen aineisto: **Liite 3** ja **Liite 4**

*Valtioneuvosto on 13.12.2012 tehnyt päätöksen Suomen merenhoitosuunnitelman ensimmäisestä vaiheesta, joka käsittää meriympäristön nykytilan arvion, sosioekonomisen analyysin meren käytöstä, hyvän tilan määrittämisen sekä indikaattoreiden ja tavoitteiden asettamisen.*

*Seurantaohjelma on tekeillä, ja sen tulisi olla valmis ja käytössä 2014. Toimenpideohjelmatyö on aloitettu ja työryhmiä ollaan kokoamassa. Laaditaan vuodeksi 2015 yksi TPO, jossa on sekä sektori-kohtaisia, että alueellisia tarkasteluja. YM vastaa TPO-työstä yhteistyössä SYKEN ja VARELYn kanssa.*

Hyvin edenneitä toimenpiteitä ovat olleet mm. siirtoviemäri, kalataloudelliset kunnostukset. Haja- ja loma-asutuksen jätevedet eivät taas ole edenneet (vapaaehtoisuus vs viranomaisyhteistyö). Kuuleminen vesienhoidosta päättyi 17.12.2012. Yhteensä saatiin 27 lausuntoa ja 1 kansalaispalautte sekä 5 palautetta nettikyselyn kautta. Yhteenvedo palautteesta ja vastaus siihen valmistuu maaliskuussa [www.ymparisto.fi/los/vesienhoito](http://www.ymparisto.fi/los/vesienhoito). Vesien tilan luokittelu valmistuu huhti-toukokuussa.

Tulvariskien hallinnan suunnittelussa on meneillään tulvariskialueiden tulvakartoitus. Touko–heinäkuussa 2013 on kuuleminen tulvariskien hallinnan alustavista tavoitteista ja ympäristöarvioinnin sisällöstä. Kuuleminen tulvariskien hallintasuunnitelmista on 1.10.2014–31.3.2015.

### 7. Ajankohtaisia asioita VELHO-hankkeessa ja Satavedessä

Koordinaattori Johanna Rinne Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta kertoi tuoreimmat kuulumiset VELHO-hankkeesta ja Satavesi-ohjelmasta. Esityksen aineisto: **Liite 5**

*VELHO-hanke jatkuu vielä vuoden 2014 kesäkuuhun. Hankkeessa on julkaistu vesienhoidon esitteitä (ruoppaus, vesikasvien niitto, vedenpinnan nosto, vesistön tarkkailu, hoitokalastus).*

### 8. Sataveden kehittäminen

Koordinaattori Johanna Rinne Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta avasi keskustelun Satavesi-ohjelman tulevaisuudesta. Esityksen aineisto: **Liite 5**

*Keskustellaan Satavesi-ohjelman kehittämisestä ja Sataveden tehtävistä tulevan ohjelmakauden pohjaksi. Pohditaan myös Selkämeri-ryhmän tavoitteita tuleville vuosille. Halusiko ryhmä nostaa kehittämisohjelmasta esille asioita, joita viedään eteenpäin seuraavaksi?*

Keskustelu: Yhteistyö Satavesi-ohjelmassa on koettu hyväksi. Vesistöasiat on saatu nostettua esille, ja on löytyneet tahot, joihin muuten ei ehkä saisi yhteyttä. Konkreettiseen toimintaan olisi hyvä saada rahoitusta, mutta se on vaikeaa. Toimenpiteet motivoivat ihmisiä. Satavesi-ohjelman ei tarvitse tehdä kunnostuksia itse, mutta tuki ja konkreettinen apu on tarpeen. Satavesi-ohjelma tuo asiantuntemuksen ja rahoituksen (tai rahoituskanavat). Meremme tähden -kampanjan tukemien opinnäytetöiden valintaan voi tarvittaessa saada

## Satavesi-ohjelma

Selkämeri-ryhmä  
Muistio 1/2013



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

"henkistä" tukea Selkämeri-ryhmältä. Keskustelussa painotettiin ohjelman toiminnassa pitkäjänteisyyttä ja pysyvää perusrahoitusta. Toivottiin myös lehtiin näkyviä tiedotteita tulevista tapahtumista ja kokouksista. Todettiin, että kokouksissa käy aika vähän väkeä, joten painotuksia voisi kysyä osanottajajoukolta. Sitä kautta voisi saada ryhmän aktivoitua. Pro Saaristomeri -ohjelmassa on mietitty iltakokouksia, jotta eri ihmiset pääsisivät osallistumaan. Voisi pohtia, onko sellaiseen halukkuutta myös tässä ryhmässä. Kansalaiset tulisivat tilaisuuksiin illalla. Iltatilaisuuksia voisi kokeilla. Selkämeri on ryhmätoiminnan kannalta haastava alue, koska se on niin laaja ja pitkä.

### 9. Mahdolliset muut asiat

Muita asioita ei ollut.

### 10. Seuraava kokous

Seuraava kokous on syksyllä. Alustavasti sovittiin kokouspäiväksi maanantai 16.9.2013 klo 17:30 Luviolla.

Muistion laati Kati Saarni.

Muistio liitteineen on myös nähtävissä Satavesi-ohjelman Internet-sivustolla osoitteessa:

[www.ymparisto.fi/satavesi](http://www.ymparisto.fi/satavesi)